ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 1-2024-MPL/CS-1

En la ciudad de Jesus, siendo las 09:00 horas del dia 04 julio del 2024, en la oficina de la Unidad de
Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Provincial de Lauricocha, el Comité de Seleccion,
designado mediante RESOLUCION N° 076-2024-MPL/GM, conformado por YOVAN HEGEL MATOS HUERTA en
calidad de presidente (Titular), WILVER ALBINO MAYLLE en calidad de primer miembro (titular) y AGUSTIN
SAMUEL GUTIERREZ CONDOR en calidad de segundo miembro (titular), encargados de la preparacion,
conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de la LICITACION PUBLICA N° 1-2024-MPL/CS -
Primera Convocatoria, EJECUCION DE OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE Y TRATAMIENTO DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE LICLAPAMPA Y HUAPA CHACUN DEL DISTRITO
DE JESUS - PROVINCIA DE LAURICOCHA - DEPARTAMENTO DE HUANUCO". CUI:2436607. A fin de realizar la
APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a traves del SEACE como
participantes los siguientes:

Nro. | RUC/Codigo Nombre o Razén Social Fecha de registroenel | g .,
proce dimiento

1 20144691173 | CONSTRUCTORA VANESSA ORIETTA SRL 2024-06-10 14:56:48.0 Vaiido
2 20205328662 |SAN AGUSTIN E.IR.L CONTRATISTAS GENERALES ” 20240603 08.07:29.0 Valido
3 20261235246 |FM CONTRATISTAS GENERALES S.RL 20240701 16.11:27.0 Vaiido
4 20450519783 | CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL OE RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERUTRACTORS.RL | 20240621 0323510 Valido
N\ 5 20480466741 |INVERSIONES HLARIO S.A.C. 20240601 10.53.44.0 Vaiido
§ | 20495059813 |R Y GOMEZ CONSTRUCTORES S.RL. 2024-06-15 20:51:03.0 Vaiido
7| 20533945706 |CORPORACION INTERNACIONAL RIC AMAZONAS S.RL. 20240603 16:27:53.0 Valido
8 | 20542053291 |CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 2024-06-04 09:10:43.0 Vaiido
9 | 2054240852 |GRUPO PIEDRA AZUL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-06-29 10:0117.0 Vaiido
10 | 20547513439 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-06-15 21:18:24.0 Valido
11 [ 20542531087 |CEACATRUE.LRL. 2024-06-25 12:19:03.0 Valido
12 [ 2057311665 |CONSTRUCTORA FINFA S.R.L. 2024-06-25 13:42:57.0 Valido
13| 20600756485 _|EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONTRATISTAS GENERALES NUEVO HORZONTE 2004-06-05 16:52:30.0 Valido
14 [ 20602267497 |INGECOL SUCURSAL DE PERU 2024-06-03 16:56:45.0 Valido
15 | 20602857906 |ARMAES ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2020-06-12 12:5821.0 Valido
16 [ 20604751872 |NOBUSAC. 20240602 21:48:03.0 Valido
77 | 20606260106 |MULTISERVICIOS GRUPO L Y A SOCIEDAD ANONMA CERRADA 20040617 12:57:01.0 Valido
18 | 20607544451 |CONSTRUCTORA TORRES RODRIGUEZ S.A.C. 2024-07-01 20.16:44.0 Valido

Se procede a verificar de la relacion de registrados, presentaron sus ofertas los siguientes participantes:
f

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convacante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAURICOCHA
§ Nomenclatura : LP-SM-1-2024-MPLICS-1
Nro. de convocatoria : 1
—— Objeto de contratacion : Obra
Descripcion delobjeto:  EJECUCION DE OBRA: ~ MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y TRATAMENTO DE
N EXCRETAS EN LA LOCALIDADAD DE LICLAPAMPA Y HUAPA CHACUN DEL DISTRITO DE JESUS - PROVINCIA DE

LAURKCOCHA - DEPARTAMENTO DE HUANUCO", CUL2436607.

LREIE A fo e k- e e =
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | FechaP | Hora Pi ion | Forma de presentacidn
1 EJECUCION DE OBRA: " MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y TRATAMIENTO DE EXCRETAS EN LA
DA D AMPA Y HUAPA CHA ISTRIT JESUS - PROVINCIA DE LAURICOCHA - DEPARTAMENTO DE HUANUCO"
20573116659 | CONSORCIO EJECUTOR LICLAPAMPA 03/07/2024 19:20:49 Eieclronice
\{ 20602267491 | INGECOL SUCURSAL DE PERU 03/07/2024 21:22:08 Electronico
20450519783 | CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE 03/07/2024 22:05:54 Elactronico
\ —_— RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERU TRACTOR SR.L.
A .
\ 3 Detalle de Consorcios:
\
\ Q NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO
X ) < CONSORCIO EJECUTOR LICLAPAMPA
( X. Integrado por: valido
) \ e CONSTRUCTORA Y CONSULTORES FALIM E.LR.L. - RUC: 20528910433
» CONSTRUCTORA FINHA S.R.L. - RUC: 20573116659

Seguidamente, el comité de seleccion procede a verificar la presentacion de los documentos requeridos en
la seccién especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de
Referencia:



POSTOR POSTOR POSTOR

CONSTRUCTORA
PERU TRACTOR

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CONSORCIO SOCIEDAD
EJECUTOR 'NGECSEL gé’;:RSAL COMERCIAL DE

LICLAPAMPA RESPONSABILIDAD
LIMITADA - PERU
TRACTOR S.R.L.

—=uP R
?;eclaracmn jurada de datos del postor. (Anexo N CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representacion de CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CURPLE CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento del |
Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE
Capitulo 1l de la presente seccion. (Anexo N° 3)

Declaracion Juroada de plazo de ejecucion de la CUMPLE CUMPLE
obra. (Anexo N° 4) 9

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comun y las (1)
obligaciones a las que se compromete cada uno de CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE
los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES y: -
e El desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada.
e Los precios unitarios, considerando las partidas
segun lo previsto en el ultimo parrafo del literal
b) del articulo 35 del Reglamento. (1)
Asimismo, la oferta incluye el monto de la CUMPLE
prestacion accesoria, cuando corresanda. (Anexo NO CUMPLE
N° 6).
El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen deben ser expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

Estado de la Oferta ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

Del postor: INGECOL SUCURSAL DE PERU

(1) de la revisién del Desagregado de Partidas, del ANEXO N° 06 PRECIO DE LA OFERTA; se puede apreciar que dicho
anexo en su totalidad, se encuentra borroso e ilegible, no pudiéndose determinar la partida, descripcion, unidad de
medida, cantidad y precio; incumpliendo lo dispuesto en el Numeral 1.8 PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS en
donde senala que... “El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda
ser descargado y su contenido sea legible”. En este sentido el comité de selecciéon, NO VALIDA el documento

presentado por el postor.

Del postor: CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERU
TRACTOR S.R.L.

(1) de la revisién de los documentos presentados por el postor, se evidencia que la firma plasmada en los folios 2, 4,
9, 11, 13, 15, 45, 46, 47, 48, 50, 62, 69, 99, 100, 101, 102 son pegadas y escaneadas, como también difieren
totalmente de las demds firmas de la documentacidn, trasgrediendo el principio de veracidad y contraviniendo con lo
indicado en el numeral 1.7. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS de las bases del procedimiento de seleccién; en
este sentido el comité de seleccion, NO VALIDA el documento presentado por el postor, esto en base a la normativa
de contrataciones del estado, donde ha establecido que toda informacion contenida en la oferta presentada en un
proceso de seleccién, debé ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y por el contrario, de presentarse una
oferta ambigua, imprecisa o contradictoria, que imposibilite al comité de seleccion determinar fehacientemente el
real alcance de la misma, este deberd no admitirla.



Acto seguido se procede a verificar el monto de la oferta de los postores admitidos:

%
POSTOR PRECIO DE SU OFERTA Respecto al Valor ESTADO
Referencial
CONSORCIO EJECUTOR ,
LICLAPAMPA S/ 5'302,496.49 100.00 % ADMITIDA

Acto seguido se procede a realizar la EVALUACION de las ofertas admitidas, en conformidad a los factores
de evaluacion previstos en el capitulo IV de la seccion especifica de las bases, con el objeto de determinar
la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion como se detalla a continuacion:

PRECIO DE SU ORDEN DE
POSTOR OFERTA PUNTAJE PRELACION
CONSORCIO EJECUTOR LICLAPAMPA 'S/5'302,496.49 95.00 1°

Seguidamente, el comité de seleccion procede a la revision del cumplimiento de los requisitos de
calificacion como se establece en el numerat 3.2 del capitulo lll de las bases integradas, del postor que
obtuvo el primer lugar segin orden de prelacion, como se detalla a contiriuacion:

POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO EJECUTOR
LICLAPAMPA
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL De conformidad con el
A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO s ryazf:';‘tig‘fle"‘;rg’:l”l"
A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE articulo 139 del

Reglamento este
requisito de calificacién
A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE se acredita para la
suscripcion del contrato.

B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

ESTADO CALIFICADA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Conforme al resultado final, los miembros del Comité de Seleccion, acuerdan OTORGAR la Buena Pro del
Procedimiento de Seleccion LICITACION PUBLICA N° 1-2024-MPL/CS - Primera Convocatoria,
EJECUCION DE OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y TRATAMIENTO DE
EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE LICLAPAMPA Y HUAPA CHACUN DEL DISTRITO DE JESUS - PROVINCIA DE
LAURICOCHA - DEPARTAMENTO DE HUANUCO". CUI:2436607; al POSTOR, CONSORCIO EJECUTOR
LICLAPAMPA, por el monto ofertado de S/ 5'302,496.49 (Cinco Millones Trescientos Dos Mil
Cuatrocientos Noventa y Seis y 49/100 Soles).

No habiendo otro asunto a tratar, siendo las 11:50 horas del mismo dia, se cierra la presente sesion
firmando en sefal de conformidad.

e

YOVAN HEGEL MATOS HUERTA
Presidente Titular
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WILVER ALBINO MAYLLE AGUSTIN SAMUEL GUTIER&Z eONDOR
Miembro Titular 1 < Miembro Titular 2




